
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD.  AMM. VO 
SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 3137 / 2018

Prot. corr. n. 4-7/8/5-7/1-2018 (48303)

OGGETTO: V Circoscrizione Manifestazioni NATALE 2018 Spesa complessiva EUR 4.550,00 
(quattromilacinquecentocinquanta/00) (IVA inclusa) Prot. corr. n. 4-7/8/5-7/1-2018 (48303)

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista  la  propria  determinazione  n.  256/2018  dd.  19.01.2018  dispositiva 
dell’autorizzazione ai Consigli circoscrizionali a promuovere ed organizzare delle manifestazioni 
a carattere sociale e culturale rivolte alla popolazione delle rispettive circoscrizioni per l’anno 
2018;

dato atto che con la Deliberazione Consiliare n. 17 dd. 08.05.2018,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2020;

vista la delibera del Consiglio della V Circoscrizione n. 2 dd. 22.05.2018 i.e., con la quale 
questo  Consiglio  circoscrizionale  ha  adottato  il  proprio  provvedimento  di  indirizzo 
programmatico annuale;

preso  atto  che  con  deliberazione  n.  10  dd.  05.11.2018  la   V  Circoscrizione   ha 
manifestato  la  volontà  di  collaborare,  assumendo l'onere  delle  prestazioni,  con le  iniziative 
proposte dalle Associazioni sotto indicate, per organizzare eventi e manifestazioni nel periodo 
natalizio 2018:

Concorso “La Stella Creativa” - Comitato genitori il Tempo Magico
Addobbo Albero di Natale e pranzo di Natale rionale – La Quercia Società di Cooperativa  

Sociale Programma Habitat Microarea Vaticano  
Festa  di  Natale  Microarea  Ponziana  -  La  Quercia  Società  di  Cooperativa  Sociale 

Programma Habitat Microarea  Ponziana;

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3137 / 2018



Pag. 2 / 5

Esibizione della Banda Vecia  in campo San Giacomo – Banda Vecia di Trieste
Brindisi  in  occasione  dell'esibizione  della  Banda  Vecia  -  La  Quercia  Società  di 

Cooperativa Sociale Programma Habitat Microarea Vaticano 
San Nicolò nelle scuole e Spettacolo di Magia per le scuole dell'infanzia e nidi– Oltre  

Quella Sedia Onlus
Concerto Civica Orchestra di Fiati del Verdi – Civica Orchestra di Fiati “Giuseppe Verdi” 

Città di Trieste  presso una chiesa della circoscrizione
Concerto gruppo corale Soul Diesis – Parrocchia San Vincenzo de Paoli
Babbo Natale e coro dei bambini al Mercato Coperto – Associazione Meta Turisti
Concerto  Oratorio  de  Noel  presso  la  chiesa  B.V.  delle  Grazie  -  Coro  e  Orchestra 

dell'Università degli Studi di Trieste 

ritenuto che tale iniziativa riveste aspetti sociali e di aggregazione rientranti negli indirizzi 
che  la  V  Circoscrizione  intende  perseguire  in  materia  di  attività  socio-culturali,  sportive  e 
ricreative rivolte alla popolazione rionale;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

vista la richiesta della V Circoscrizione;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di aderire, per i motivi meglio specificati in premessa, all’iniziativa della V Circoscrizione di  
collaborare,  assumendo  l'onere  delle  prestazioni,  alla  realizzazione  delle  Manifestazioni 
NATALE 2018 con: 

 Comitato genitori il Tempo Magico
 La Quercia Società di Cooperativa Sociale Programma Habitat Microarea Vaticano  
 La Quercia Società di Cooperativa Sociale Programma Habitat Microarea  Ponziana
 Banda Vecia di Trieste
 Oltre Quella Sedia Onlus
 Civica Orchestra di Fiati “Giuseppe Verdi” Città di Trieste
 Parrocchia San Vincenzo de Paoli
 Associazione Meta Turisti
 Coro e Orchestra dell'Università degli Studi di Trieste 

2. di approvare, per le prestazioni effettuate per la realizzazione delle manifestazioni al p.to 1) la 
Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3137 / 2018



Pag. 3 / 5

spesa complessiva di EUR 4.550,00 (quattromilacinquecentocinquanta/00) così suddivisa: 

EUR 300,00 (trecento/00) al Comitato Genitori il Tempo Magico  via Vasari, 23 Trieste CF del 
Presidente  Tortul  Marco  TRTMRC74D22L424  per  il  Concorso  “La  Stella  Creativa”  CIG 
Z4925A48A9 

EUR  450,00  (quattrocentocinquanta/00)  alla  Quercia  Società  di  Cooperativa  Sociale  Corso 
Italia, 10 Trieste CF e P.IVA 00730470325 per l'addobbo dell'albero di Natale e per il pranzo di  
Natale in collaborazione con la Microarea del Vaticano CIG ZE225A49B3 

EUR  400,00  (quattrocento/00)alla  Quercia  Società  di  Cooperativa  Sociale  Corso  Italia,  10 
Trieste  CF  e  P.IVA 00730470325  per  il  pranzo  di  Natale  rionale   per  100  persone   in 
collaborazione con la Microarea  di Ponziana CIG Z2125A4AA0 

EUR  300,00  (trecento/00)  alla  Banda  Vecia  Trieste   viale  XXV  Aprile,  31  Muggia  CF 
90048300322 e P.IVA 00983440322 CIG Z4525A4D77 

EUR 200,00 (duecento/00)  alla Quercia Società di Cooperativa Sociale– Corso Italia, 10 Trieste 
CF e P.IVA 00730470325 per il brindisi in occasione dell'esibizione della Banda Vecia Trieste 
CIG Z2E25A4E21 

EUR 700,00 (settecento/00) all'Associazione Oltre Quella Sedia Onlus via Piccardi,1 Trieste CF 
90123060320  per  San  Nicolò  nelle  scuole  e  per  lo  Spettacolo  di  Magia  per  le  scuole 
dell'infanzia e nidi CIG Z4A25A50C6 

EUR 500,00 (cinquecento/00) alla Civica Orchestra di Fiati Giuseppe Verdi Città di Trieste  via 
Besenghi, 2 Trieste CF 90104690327 e P.IVA 01084680329 per il concerto CIG ZA325A513B 

EUR 500,00 (cinquecento/00) alla Parrocchia San Vincenzo de Paoli via Vittorino da Feltre,11 
Trieste CF 90031360325 per Concerto gruppo corale Soul Diesis CIG Z6B25A57B5 

EUR  700,00  (settecento/00)  all'Associazione  Meta  Turisti  via  Alpi  Giulie,10  Trieste  CF 
90108570327 per le due giornate di Babbo Natale al Mercato Coperto CIG Z4F25A5801

EUR 500,00 (cinquecento/00) al Coro e Orchestra dell'Università degli Studi di Trieste  via P. 
Revoltella, 16 Trieste CF 90095050325 per il Concerto Oratorio Noel” CIG Z5025A5846 

3.  che  la  spesa  oggetto  del  provvedimento  viene  svolta  nell'ambito  delle  competenze 
amministrative dell'Ente, nonché di programmi e progetti, in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 (relazione previsionale programmatica) e non è pertanto soggetta alle 
limitazioni di cui all'art. 6 c. 8 DL 31 maggio 2010 n. 78, convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 
122;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3137 / 2018



Pag. 4 / 5

5. di incaricare il Servizio Finanziario e Tributi all’emissione dei mandati di pagamento relativi  
alle fatture e/o note competenza riscontrate regolari e conformi alle prestazioni;

6. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

7. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2018 – Euro 4.550,00;

8. di impegnare la spesa complessiva di EUR 4.550,00 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 300,00 2018: 
300,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 450,00 2018: 
450,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 400,00 2018: 
400,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 300,00 2018: 
300,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 200,00 2018: 
200,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 700,00 2018: 
700,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 500,00 2018: 
500,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 500,00 2018: 
500,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 700,00 2018: 
700,00

2018 0000401
0

EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI

Q505
1

U.1.03.02.0
2.005

00002 00201 N 500,00 2018: 
500,00

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Mariella Maricchiolo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3137 / 2018



Pag. 5 / 5

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3137 / 2018



 Atto n. 3137 del 07/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARICCHIOLO MARIELLA
CODICE FISCALE: MRCMLL58D61L424C
DATA FIRMA: 07/11/2018 18:30:49
IMPRONTA: 3EB4502F802F99896F1133308CDE5662DDEF95190CC8DD11B203AA658C5E6FD8
          DDEF95190CC8DD11B203AA658C5E6FD83C04727D3EF40AD4076F0B8B5696B6FF
          3C04727D3EF40AD4076F0B8B5696B6FFF8F1976C779F6B6D8A4149DEFB9D23A1
          F8F1976C779F6B6D8A4149DEFB9D23A113C752552F5575B64775A7AEBC89D51E


